

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2015 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2015 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Ремонт мягкой кровли и покраску жалюзийных ворот и решеток анодных и модульных кабин расположенного на территории цеха  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 607,192 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,000 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 697,14 чел.час

Трудозатраты механизаторов \_\_\_\_\_ 8,24 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июль 2015 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Ремонт мягкой кровли и покраску жалюзийных ворот и решеток анодных и модульных кабин расположенного на территории цеха</b>										
1	<b>ФЕР12-01-007-11</b> <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Комплекс работ по устройству кровель из наплавляемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров: в один слой (100 м2 кровли) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Министра России №19823-ЮР/08 от 26.06.2015 СМР=6,76 НР (5853,02 руб.): 120% от ФОТ СП (3170,39 руб.): 65% от ФОТ	9,1 <i>910/100</i>	1288,44 454,48	99,63 10,67	11724,8	4135,77	906,63 97,10	52	473,2

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>Цена поставщика</b>	<b>Изопласт К ЭКП-4,5 (м2)</b>	<b>1492</b>	<b>172,66</b>		<b>257608,72</b>				
3	<b>ФЕР12-01-004-04</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (100 м примыканий) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России №19823-ЮР/08 от 26.06.2015 СМР=6,76 НР (505,26 руб.): 92% от ФОТ СП (241,65 руб.): 44% от ФОТ</i>	1,42	12274,64 325,89	95,39 9,59	17429,99	462,76	135,45 13,62	35,5	50,41
4	<b>ФЕР13-06-004-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Обеспыливание поверхности (1 м2 обеспыливаемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России №19823-ЮР/08 от 26.06.2015 СМР=6,76 НР (107,24 руб.): 69% от ФОТ СП (74,6 руб.): 48% от ФОТ</i>	159	1,12 0,85	0,27	178,08	135,15	42,93	0,1	15,9
5	<b>ФЕР13-06-003-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Очистка поверхности щетками (1 м2 очищаемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России №19823-ЮР/08 от 26.06.2015 СМР=6,76 НР (1263,86 руб.): 90% от ФОТ СП (983 руб.): 70% от ФОТ</i>	159	7,68 7,68		1221,12	1221,12		0,9	143,1
6	<b>ФЕР13-03-002-04</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России №19823-ЮР/08 от 26.06.2015 СМР=6,76 НР (71,48 руб.): 69% от ФОТ СП (49,73 руб.): 48% от ФОТ</i>	1,59	268,7 56,55	9,43 0,1	427,23	89,91	14,99 0,16	5,31	8,44
7	<b>ФЕР13-03-004-26</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя России №19823-ЮР/08 от 26.06.2015 СМР=6,76 НР (43,97 руб.): 69% от ФОТ СП (30,59 руб.): 48% от ФОТ</i>	1,59	322,24 34,74	6,22 0,1	512,36	55,24	9,89 0,16	3,83	6,09
<b>Итого по разделу 1 Ремонт мягкой кровли и покраску жалюзийных ворот и решеток анодных и модульных кабин расположенного на территории цеха :</b>										
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							304746,55			697,14
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							257608,72			
Итого							562355,27			697,14
<b>Итого по разделу 1 Ремонт мягкой кровли и покраску жалюзийных ворот и решеток анодных и модульных кабин расположенного на территории цеха</b>							<b>562355,27</b>			<b>697,14</b>

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>											
<b>Итого по смете:</b>											
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							304746,55				697,14
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							257608,72				
Итого							562355,27				697,14
НДС 18%							101223,95				
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>663579,22</b>				<b>697,14</b>
<b>С учетом понижающего коэффициента <math>k=0,915025775</math></b>							<b>607192,09</b>				